<sup>1</sup> Variville, commune de Litz, canton et arrondissement de Clermont, Oise. Abbaye de femmes de l'ordre de Fontevault, fondée en 1135, mentionnée aux auteurs de la *Galla christiana*. Il n'en reste pas de vestiges. (E. Wailliez, *Répertoire archéologique de l'Oise*, Paris, in-8°, 1899, p. 85.)

<sup>2</sup> Dans ce diocèse, l'église de Saint-Waast de Beauvais (L. 488, n. 5200), le chapitre de Saint-Laurent de Beauvais (L. 487, n. 473) et l'abbaye

de Parthenon (L. 487, n. 469) ont encore, d'après l'ouvrage de Dupuy, donné leur adhésion, mais ces trois pièces manquent aux Archives.

Luxeuil, chef-lieu de canton de l'arrondissement de Lure, Haute-Saône. En 1303, l'abbé se nommait Thibaut de Faucongey. Il mourut le jour de Pâques 1308. (*Gall. christ.*, t. XV, col. 157.)

<sup>3</sup> Guy IV, comte de Saint-Pol.

regem, regnum, barones, nos et subditos et nobis adherentes et adherere volentes, prout in instrumentis inde confectis plenius continetur. Promittimusque quod, si dictus dominus papa procedat, quocumque quesito colore, occasione premissarum appellacionum, adhesionum, et quoruncumque aliorum convocacionem dicti concilii tangentium, excommunicando, interdicendo, suspendendo, deponendo, absolvendo a juramento fidelitatis, homagii, vel alterius cujuscumque obligationis, vel alias quoquo modo procedendo contram regem, predictos Karolum et Ludovicum, et comites, ac magnificum virum R.<sup>1</sup> duces Burgondie, qui appellacioni predictae dicitur adherere, et alios adherentes et adherere volentes qui se nobis, sub forma qua se dictus rex et alii prenominati nobis obligaverunt, obligant et obligabunt, nos dicto domino regi et baronibus ac sibi adherentibus assistemus et secundum Deum pro viribus defendemus, nec nos separabimus ab eisdem, nec absolutionibus aut instrumentis fidelitatis, vel aliis quibuscumque relaxationibus, indultis vel indulgentis, impetratis vel impetrandis, vel utro oblatis vel offerendis, seu concessis seu concedendis, utemur; immo semper eidem domino regi, baronibus et adherentibus adherebimus. Et hec omnia et singula supradicta promissimus, volumus et juramus, jure Romane ecclesie nostroque et ecclesiarum nostrarum in omnibus et per omnia semper salvo, et illicita conspiratione seu conjuratione cessante, nolentes quod idem dominus rex novum homagium seu juramentum acquirere in nobis et nostris ecclesiis valeat in aliis per predicta. In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Datum apud Vicenas, anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> tercio, die Martis post octavam apostolorum Petri et Pauli, mense Julii<sup>2</sup>,